
Na temelju članka 54. stavka 1. točke 7. Zakona o pomorskom dobru i morskim 
lukama („Narodne novine" broj 158/2003, 100/2004 Zakon o izmjenama i dopunama 
Zakona o gradnji, 141/2006, 38/2009 i 123/2011 Odluka Ustavnog suda Republike 
Hrvatske) i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne 
novine" broj: 150/2011 i 119/2014) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 

donijela 

ODLUKU O DAVANJU SUGLASNOSTI 
NA IZMJENU STATUTA LUČKE UPRAVE SPLIT 

i. 

Daje se suglasnost na Izmjenu Statuta Lučke uprave Split UR.BROJ: 4521-192813 
od 10. rujna 2015. godine, koju je Upravno vijeće Lučke uprave Split donijelo na 198. 
sjednici. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA: 
UR.BROJ: 
Zagreb, 

Predsjednik 

Zoran Milanović 



OBRAZLOŽENJE 

Člankom 54. stavkom 1. točkom 7. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(„Narodne novine" broj: 158/2003, 100/2004, 141/2006, 38/2009 i 123/2011) 
propisano je kako Upravno vijeće lučke uprave donosi statut lučke uprave uz 
suglasnost Vlade Republike Hrvatske. 
Na svojoj sjednici 198. sjednici održanoj dana 10. rujna 2015. godine Upravno vijeće 
Lučke uprave Split donijelo je izmjenU Statuta Lučke uprave Split (UR.BROJ: 4521-

192813), kojom se mijenja članak 17. Statuta, a kojim su propisane unutarnje 
ustrojstvene jedinice Lučke uprave Split. 
Nova ustrojstvena jedinica koja se ovom izmjenom osniva je Odjel za sigurnosnu 
zaštitu luke, opasne terete i zaštitu okoliša, a ista u djelokrugu svog rada ima 
prvenstveni zadatak provođenje mjera sigurnosne zaštite sukladno obvezama u 
provedbi Međunarodnog pravilnika o sigurnosnoj zaštiti brodova i lučkih prostora, te 
provođenje mjera zaštite okoliša, sukladno važećim propisima Republike Hrvatske. 
Izmjenom Statuta Lučka uprava Split usklađuje svoje poslovanje s međunarodnim 
standardima, koji se primjenjuju u svim većim lukama za međunarodni promet, te isto 
predstavlja značajan organizacijski iskorak u gospodarenju i zaštiti luke Split koja, iz 
godine u godinu, napreduje i dobiva na važnosti, u međunarodnim okvirima. 
Temeljem zahtjeva Lučke uprave Split ovo Ministarstvo izradilo je predmetni prijedlog 
Odluke o davanju suglasnosti na Izmjenu Statuta Lučke uprave Split. 



LUČKA UPRAVA SPLIT 
Gat sv. Duje 1 
S P L I T 
URBROJ 4521-192813 

Split, 10 rujna 2015 

Na temelju članka 54 stavak 1 točka 7 Zakona o pomorskom dobru i morskim 
lukama („Narodne novine", broj 158/03, 100/04 - Zakon o izmjenama i dopunama 
Zakona o gradnji. 141/06. 38/09 i 123/11 - Odluka Ustavnog suda Republike 
Hrvatske, članka 31 stavka 2 Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne 
novine", broj 150/11 i 119/14), Upravno vijeće Lučke uprave Split na 198. sjednici 
održanoj 10 rujna 2015 godine donosi sljedeću 

Izmjenu Statuta Lučke uprave Split 

Članak 1. 

Članak 17 Statuta Lučke uprave Split od 9 srpnja 1997 godine, donesen uz 
suglasnost Vlade RH, KLASA 342-21/97-01/10 URBROJ: 5030115-97-1 od 24 
srpnja 1997 , izmijenjen Odlukom o izmjenama i dopunama Statuta Lučke uprave 
Split broj 1533 od 29 travnja 2004 godine, donesenom uz suglasnost Vlade RH, 
KLASA 342-21/04-02/06 URBROJ 5030116-04-1 od 11 studenoga 2004 godine, 
mijenja se i glasi 

.Lučka uprava Split ima sljedeće unutarnje ustrojstvene jedinice: 

- Ured ravnatelja 
- Odjel za lučko-operativne poslove 
- Odjel za sigurnosnu zaštitu luke, opasne terete i zaštitu okoliša 
- Odjel za komercijalne poslove 
- Odjel za pravne i opće poslove 
- Odjel za financije i kontrolu 
- Odjel za razvoj i istraživanje tržišta 
- Odjel za tehničke postove i održavanje 

Unutarnje ustrojstvo Lučke uprave pobliže se uređuje Pravilnikom o unutarnjem 
ustrojstvu i sustavnom razvrstaju radnih mjesta (sistematizacija) 
Pravilnikom iz stavka 2 ovog članka utvrđuje se i potreban broj strućno-tehničkog 
osoblja potrebnog za obavljanje poslova Lučke uprave " 



Članak 2. 

Izmjena Statuta Lučke uprave Split upućuje se Vladi Republike Hrvatske radi 
davanja suglasnosti. 

Po dobivanju suglasnosti objavljuje se na oglasnoj ploči Lučke uprave Split. 
Izmjena Statuta Lučke uprave Split stupa na snagu osmog dana od dana 

objave na oglasnoj ploči 

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 
i * 

^'^TT/vrx Dražen Ivanušec. dipl lur 
^ . — 



OBRAZLOŽENJE 

Dana 9. srpnja 1997. godine Upravno vijeće Lučke uprave Split na svojoj 1. sjednici 
donijelo je Statut Lučke uprave Split, na koji Statut je Vlada Republike Hrvatske dala 
svoju suglasnost, Odlukom od 24. srpnja 1997. godine, KLASA: 342-21/97-01/10 
UR.BROJ: 5030115-97-1. 

Upravno vijeće Lučke uprave Split dana 29. travnja 2004. godine donosi Odluku o 
izmjeni i dopuni Statuta Lučke uprave Split broj: 1533, na koju Vlada Republike 
Hrvatske daje suglasnost Odlukom od 11. studenog 2004. godine, KLASA: 342-
21/04-02/06 UR.BROJ: 5030116-04-1. 

Izmjena članka 17. Statuta Lučke uprave Split, predlaže se zbog nove ustrojstvene 
jedinice Odjel za sigurnosnu zaštitu luke, opasne terete i zaštitu okoliša. 

Nova ustrojstvena jedinica, Odjel za sigurnosnu zaštitu luke, opasne terete i zaštitu 
okoliša, u djelokrugu svog rada ima prvenstveni zadatak provođenje mjera 
sigurnosne zaštite sukladno obvezama u provedbi Međunarodnog pravilnika o 
sigurnosnoj zaštiti brodova i lučkih prostora, te provođenje mjera zaštite okoliša, 
sukladno važećim prisilnim propisima Republike Hrvatske. 

Navedenom Izmjenom Statuta Lučka uprava Split usklađuje svoje poslovanje s 
međunarodnim standardima, koji se primjenjuju u svim većim lukama za 
međunarodni promet, te isto predstavlja značajan organizacijski iskorak u 
gospodarenju i zaštiti luke Split koja, iz godine u godinu, napreduje i dobiva na 
važnosti, u međunarodnim okvirima. 


